

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS



MAPA COMPARATIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO - SECULT

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	A. PINHEIRO FARIAS EIRELI CNPJ: 14.242.626/0001-19		INNOVATIS COMERCIO, INDUSTRIA E SERVICOS LTDA CNPJ:30.620.060/0001-78		CONTRAT COMERCIO E SERVICOS EIRELI CNPJ Nº 41.640.209/0001-05		MÉDIA	
			V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	APITO DE METAL, bolinha interna em cortiça, embocadura anatômica para impedir que o apito escape da boca, acompanha cordão.	UND	R\$ 36,75	R\$ 918,75	R\$ 36,12	R\$ 903,00	R\$ 35,70	R\$ 892,50	R\$ 36,19	R\$ 904,75
2	APITO PROFISSIONAL Assobio plástico: medindo 2cm de largura e 5cm de altura. Embocadura anatômica para impedir que o apito escape da boca. 100% em ABS, de alto impacto, tipo classic	UND	R\$ 40,25	R\$ 1.408,75	R\$ 39,56	R\$ 1.384,60	R\$ 39,10	R\$ 1.368,50	R\$ 39,64	R\$ 1.387,28
3	APITO PROFISSIONAL COM DEDAL, Assobio plástico: medindo 2cm de largura e 5cm de altura. Embocadura anatômica para impedir que o apito escape da boca. 100% em ABS, de alto impacto	UND	R\$ 63,00	R\$ 2.205,00	R\$ 61,92	R\$ 2.167,20	R\$ 61,20	R\$ 2.142,00	R\$ 62,04	R\$ 2.171,40
4	BALDE DE MASSAGEM TERMICO GRANDE DE LONA	UND	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00	R\$ 275,20	R\$ 4.128,00	R\$ 272,00	R\$ 4.080,00	R\$ 275,73	R\$ 4.136,00
5	BAMBOLÊ Tamanho 67 cm de diâmetro 20mm Espessura, Material Plástico, várias cores.	UND	R\$ 9,10	R\$ 910,00	R\$ 8,94	R\$ 894,00	R\$ 8,84	R\$ 884,00	R\$ 8,96	R\$ 896,00
6	BARALHO plástico 1001 tipo copag	UND	R\$ 23,63	R\$ 472,60	R\$ 23,22	R\$ 464,40	R\$ 22,95	R\$ 459,00	R\$ 23,27	R\$ 465,33

7	BOLA BEACH SOCCER PROFISSIONAL, termotec, PU, 8 gomos, 68-69cm. 420-450g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	UND	20	R\$ 255,50	R\$ 5.110,00	R\$ 251,12	R\$ 5.022,40	R\$ 248,20	R\$ 4.964,00	R\$ 251,61	R\$ 5.032,13
8	BOLA DE BASQUETE matrizada em borracha, tamanho 72-74 cm de diâmetro. Peso 450- 500 g câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	UND	25	R\$ 155,75	R\$ 3.893,75	R\$ 153,08	R\$ 3.827,00	R\$ 151,30	R\$ 3.782,50	R\$ 153,38	R\$ 3.834,42
9	BOLA DE BASQUETE matrizada em borracha, tamanho 75-78. Peso 600-650 g câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	UND	25	R\$ 155,75	R\$ 3.893,75	R\$ 153,08	R\$ 3.827,00	R\$ 151,30	R\$ 3.782,50	R\$ 153,38	R\$ 3.834,42
10	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL matrizada em microfibra, tamanho 72-74 cm de diâmetro. Peso 510-565 g câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	UND	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 172,33	R\$ 3.446,67
11	BOLA DE BASQUETE PROFISSIONAL matrizada em microfibra, tamanho 75-78 cm de diâmetro. Peso 600-650 g câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIBA	UND	25	R\$ 262,50	R\$ 6.562,50	R\$ 258,00	R\$ 6.450,00	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	R\$ 258,50	R\$ 6.462,50
12	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Termotec, confeccionada em PVC, câmara airbilty, circunferência 68 a 70 cm.11 gomos Peso 410 - 450 g, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	UND	40	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00	R\$ 137,60	R\$ 5.504,00	R\$ 136,00	R\$ 5.440,00	R\$ 137,87	R\$ 5.514,67
13	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Termotec, confeccionada em PU, câmara airbilty, circunferência 68 a 70 cm.8 gomos Peso 410 - 450 g, miolo slip system removível e lubrificado QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	UND	30	R\$ 218,75	R\$ 6.562,50	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00	R\$ 212,50	R\$ 6.375,00	R\$ 215,42	R\$ 6.462,50
14	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Ultra Fusion, confeccionada em PU, câmara airbilty, circunferência 68 a 70 cm.12 gomos Peso 410 - 450 g, miolo slip system removível e lubrificado	UND	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 172,33	R\$ 5.170,00

15	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO Costurada a mão, micropower, câmara airbility, circunferência 68 a 70 cm. 32 gomos Peso 410 - 450 g, miolo slip system removível e lubrificado	UND	30	R\$ 145,25	R\$ 4.357,50	R\$ 142,76	R\$ 4.282,80	R\$ 141,10	R\$ 4.233,00	R\$ 143,04	R\$ 4.291,10
16	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL Nº3, costurada à mão, com 32 gomos, confeccionada em micro power. Tamanho: 61-64 cm de diâmetro. Peso: 350-380 g câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	UND	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 172,33	R\$ 5.170,00
17	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO INFANTO JUVENIL Nº4, costurada à mão, com 32 gomos, micro power. Tamanho: 64-66 cm de diâmetro. Peso: 360-390 g câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	UND	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 172,33	R\$ 5.170,00
18	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO PRÓ INFANTO JUVENIL Nº4, costurada à mão, com 32 gomos, microfibra. Tamanho: 64-66 cm de diâmetro. Peso: 360-390 g câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	UND	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00	R\$ 172,00	R\$ 5.160,00	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	R\$ 172,33	R\$ 5.170,00
19	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY Costurada a mão, micropower, câmara airbility, circunferência 68 a 69 cm. 32 gomos Peso 420 - 450 g, miolo slip system removível e lubrificado	UND	30	R\$ 297,50	R\$ 8.925,00	R\$ 292,40	R\$ 8.772,00	R\$ 289,00	R\$ 8.670,00	R\$ 292,97	R\$ 8.789,00
20	BOLA DE FUTEBOL SOCIETY Costurada a mão, PU, câmara airbility, circunferência 68 a 69 cm. 32 gomos Peso 420 -450 g, miolo slip system removível e lubrificado	UND	25	R\$ 297,50	R\$ 7.437,50	R\$ 292,40	R\$ 7.310,00	R\$ 289,00	R\$ 7.225,00	R\$ 292,97	R\$ 7.324,17
21	BOLA DE FUTSAL Costurada a mão, micro power, 32 gomos, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 61-64, peso 410-440g	UND	30	R\$ 227,50	R\$ 6.825,00	R\$ 223,60	R\$ 6.708,00	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00	R\$ 224,03	R\$ 6.721,00
22	BOLA DE FUTSAL Costurada a mão, PU, 32 gomos, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 61-64, peso 410-440g, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO.	UND	30	R\$ 227,50	R\$ 6.825,00	R\$ 223,60	R\$ 6.708,00	R\$ 221,00	R\$ 6.630,00	R\$ 224,03	R\$ 6.721,00

23	BOLA DE FUTSAL Termotec, PU, 11 gomos, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, diâmetro 61-64, peso 410-440g, aprovada pela federação. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIFA	UND	30	R\$ 150,50	R\$ 4.515,00	R\$ 147,92	R\$ 4.437,60	R\$ 146,20	R\$ 4.386,00	R\$ 148,21	R\$ 4.446,20
24	BOLA DE FUTSAL tamanho infantil (sub 13), com 8 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 55 -59cm de diâmetro. Peso: 350-380 g câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado. QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	UND	30	R\$ 162,75	R\$ 4.882,50	R\$ 159,96	R\$ 4.798,80	R\$ 158,10	R\$ 4.743,00	R\$ 160,27	R\$ 4.808,10
25	BOLA DE FUTSAL tamanho infantil (sub 11), com 8 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 50 -55cm de diâmetro. Peso: 300-350 g câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	UND	30	R\$ 162,75	R\$ 4.882,50	R\$ 159,96	R\$ 4.798,80	R\$ 158,10	R\$ 4.743,00	R\$ 160,27	R\$ 4.808,10
26	BOLA DE FUTSAL tamanho infantil (sub 9), com 8 gomos, confeccionada em PU. Tamanho: 50 -53cm de diâmetro. Peso: 200-280 g câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FEDERAÇÃO	UND	30	R\$ 199,50	R\$ 5.985,00	R\$ 196,08	R\$ 5.882,40	R\$ 193,80	R\$ 5.814,00	R\$ 196,46	R\$ 5.893,80
27	BOLA DE VÓLEI MATRIZADA dividida em 16 gomos, microfibrã, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280 g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA FIVB	UND	20	R\$ 127,75	R\$ 2.555,00	R\$ 125,56	R\$ 2.511,20	R\$ 124,10	R\$ 2.482,00	R\$ 125,80	R\$ 2.516,07
28	BOLA DE VÓLEI MATRIZADA dividida em 18 gomos, microfibrã, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280 g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	UND	20	R\$ 127,75	R\$ 2.555,00	R\$ 125,56	R\$ 2.511,20	R\$ 124,10	R\$ 2.482,00	R\$ 125,80	R\$ 2.516,07
29	BOLA DE VÓLEI MATRIZADA dividida em 18 gomos, PU, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280 g, câmara airbility, miolo slip system removível e lubrificado	UND	20	R\$ 127,75	R\$ 2.555,00	R\$ 125,56	R\$ 2.511,20	R\$ 124,10	R\$ 2.482,00	R\$ 125,80	R\$ 2.516,07

30	BOLA DE VÓLEI ultra fusão, dividida em 18 gomos, PVC, Tamanho 65-67 cm, peso 260-280 g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado.	UND	20	R\$ 227,50	R\$ 4.550,00	R\$ 223,60	R\$ 4.472,00	R\$ 221,00	R\$ 4.420,00	R\$ 224,03	R\$ 4.480,67
31	BOLA ESPRIBOL OFICIAL, costurada, PVC, 58-62/30cm, 420-450g, câmara butil, miolo de borracha	UND	20	R\$ 297,50	R\$ 5.950,00	R\$ 292,40	R\$ 5.848,00	R\$ 289,00	R\$ 5.780,00	R\$ 292,97	R\$ 5.859,33
32	BOLA HANDEBOL H1L, costurada PVC, 32 gomos, 49 a 51cm, 230-270g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA CBHB	UND	20	R\$ 227,50	R\$ 4.550,00	R\$ 223,60	R\$ 4.472,00	R\$ 221,00	R\$ 4.420,00	R\$ 224,03	R\$ 4.480,67
33	BOLA HANDEBOL H2L, costurada PVC, 32 gomos, 54 a 56cm, 325-400g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado,	UND	20	R\$ 262,50	R\$ 5.250,00	R\$ 258,00	R\$ 5.160,00	R\$ 255,00	R\$ 5.100,00	R\$ 258,50	R\$ 5.170,00
34	BOLA HANDEBOL H3L, costurada PVC, 32 gomos, 58 a 60cm, 425-475g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado,	UND	35	R\$ 350,00	R\$ 12.250,00	R\$ 344,00	R\$ 12.040,00	R\$ 340,00	R\$ 11.900,00	R\$ 344,67	R\$ 12.063,33
35	BOLA HANDEBOL H3L pro, costurada PU, 32 gomos, 58 a 60cm, 425-475g, câmara butil, miolo removível, com costura, QUALIDADE SIMILAR A APROVADA PELA IHF	UND	35	R\$ 350,00	R\$ 12.250,00	R\$ 344,00	R\$ 12.040,00	R\$ 340,00	R\$ 11.900,00	R\$ 344,67	R\$ 12.063,33
36	BOLA HANDEBOL H2L pro, costurada PU, 32 gomos, 54 a 56cm, 325-400g, câmara butil, miolo removível, com costura, aprovada pela IHF	UND	35	R\$ 262,50	R\$ 9.187,50	R\$ 258,00	R\$ 9.030,00	R\$ 255,00	R\$ 8.925,00	R\$ 258,50	R\$ 9.047,50
37	BOLA INICIAÇÃO T10, borracha, 48 a 50cm, 180-200g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	UND	15	R\$ 80,50	R\$ 1.207,50	R\$ 79,12	R\$ 1.186,80	R\$ 78,20	R\$ 1.173,00	R\$ 79,27	R\$ 1.189,10
38	BOLA INICIAÇÃO T12, borracha, 57 a 59cm, 250-270g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	UND	15	R\$ 87,50	R\$ 1.312,50	R\$ 86,00	R\$ 1.290,00	R\$ 85,00	R\$ 1.275,00	R\$ 86,17	R\$ 1.292,50
39	BOLA INICIAÇÃO T14, borracha, 65 a 67cm, 350-370g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	UND	15	R\$ 70,00	R\$ 1.050,00	R\$ 68,80	R\$ 1.032,00	R\$ 68,00	R\$ 1.020,00	R\$ 68,93	R\$ 1.034,00
40	BOLA RUGBY PROFISSIONAL Costurada, borracha, câmara butil, miolo de borracha, 65-67cm, peso 350-370g	UND	10	R\$ 402,50	R\$ 4.025,00	R\$ 395,60	R\$ 3.956,00	R\$ 391,00	R\$ 3.910,00	R\$ 396,37	R\$ 3.963,67
41	BOLA INICIAÇÃO T, borracha, 40 a 42cm, 110-120g, câmara airbilty, miolo slip system removível e lubrificado	UND	20	R\$ 78,75	R\$ 1.575,00	R\$ 77,40	R\$ 1.548,00	R\$ 76,50	R\$ 1.530,00	R\$ 77,55	R\$ 1.551,00

42	BOLA PARA TENIS, Duffty Pack 03 Bolas. Cada bola possui o feltro exclusivo Regular Felt, ideal para quadras de saibro, proporcionando maior durabilidade, aprovada pela Federação Internacional de Tênis	UND	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 103,20	R\$ 2.064,00	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00	R\$ 103,40	R\$ 2.068,00
43	BOLINHA DE TENIS DE MESA 4 cm de diâmetro, confeccionada em plástico PP, pote de acrílico com 36 bolas.	UND	100	R\$ 308,00	R\$ 30.800,00	R\$ 302,72	R\$ 30.272,00	R\$ 299,20	R\$ 29.920,00	R\$ 303,31	R\$ 30.330,67
44	BOLA DE PEBOLIN, kit com 6 bolas	UND	15	R\$ 52,50	R\$ 787,50	R\$ 51,60	R\$ 774,00	R\$ 51,00	R\$ 765,00	R\$ 51,70	R\$ 775,50
45	BOLA MULTIFUNCIONAL Composição: Poliuretano e Policetileno. Espaço físico (C x L x A) 84 x 55 x 26cm.	UND	10	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00	R\$ 123,84	R\$ 1.238,40	R\$ 122,40	R\$ 1.224,00	R\$ 124,08	R\$ 1.240,80
46	BOLA MULTIFUNCIONAL Composição: Poliuretano e Policetileno. Espaço físico (C x L x A) 70 x 50 x 22cm	UND	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00	R\$ 103,20	R\$ 2.580,00	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00	R\$ 103,40	R\$ 2.585,00
47	BOLA MULTIFUNCIONAL Composição: Poliuretano e Policetileno. Espaço físico (C x L x A) 50 x 40 x 24cm	UND	25	R\$ 105,00	R\$ 2.625,00	R\$ 103,20	R\$ 2.580,00	R\$ 102,00	R\$ 2.550,00	R\$ 103,40	R\$ 2.585,00
48	BOMBA DE ENCHER BOLA. Plástico resistente. Cabo de plástico reforçado tipo T. Acompanha bico para bola. Tecnologia Double action, infla nos dois sentidos. Tamanho Tubo 15,24 cm. Mangueira Borracha recoberta de poliâmida	UND	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00	R\$ 68,80	R\$ 2.064,00	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00	R\$ 68,93	R\$ 2.068,00
49	CALBRADOR CANETA DE BOLAS Com gancho para prender na camisa, leituras em quilogramas e libras	UND	30	R\$ 113,75	R\$ 3.412,50	R\$ 111,80	R\$ 3.354,00	R\$ 110,50	R\$ 3.315,00	R\$ 112,02	R\$ 3.360,50
50	TENIS INDOOR, Cabedal sintético, Costuras de reforço aplicadas em áreas estratégicas para dar mais estrutura e resistência, Tecnologia Aracun, Pequenas aberturas no cabedal para melhor respirabilidade e maior conforto, Atacador tubular que não desamarra com facilidade e não desfia dando maior segurança, Palmilha confeccionada em EVA- auxilia no amortecimento, Solado 100% borracha, solado com sistema Non marking	PAR	40	R\$ 262,50	R\$ 10.500,00	R\$ 258,00	R\$ 10.320,00	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00	R\$ 258,50	R\$ 10.340,00
51	CANELEIRA, placa externa em polipropileno, revestimento em EVA, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanho adulto	PAR	40	R\$ 52,50	R\$ 2.100,00	R\$ 51,60	R\$ 2.064,00	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 51,70	R\$ 2.068,00

52	CANELEIRA, placa externa em polipropileno, revestimento em EVA, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanho juvenil	PAR	40	R\$ 52,50	R\$ 2.100,00	R\$ 51,60	R\$ 2.064,00	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 51,70	R\$ 2.068,00
53	CANELEIRA, placa externa em polipropileno, revestimento em EVA, perfuros laterais, perfil alongado, tira elástica para melhor fixação, tamanho infantil	PAR	40	R\$ 52,50	R\$ 2.100,00	R\$ 51,60	R\$ 2.064,00	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 51,70	R\$ 2.068,00
54	COLCHONETE GRANDE 95x60x03	UND	100	R\$ 78,75	R\$ 7.875,00	R\$ 77,40	R\$ 7.740,00	R\$ 76,50	R\$ 7.650,00	R\$ 77,55	R\$ 7.755,00
55	COLETE INFANTIL, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	UND	100	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,85	R\$ 2.585,00
56	COLETE JUVENIL, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	UND	100	R\$ 26,25	R\$ 2.625,00	R\$ 25,80	R\$ 2.580,00	R\$ 25,50	R\$ 2.550,00	R\$ 25,85	R\$ 2.585,00
57	COLETE ADULTO, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	UND	100	R\$ 43,75	R\$ 4.375,00	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00	R\$ 43,08	R\$ 4.308,33
58	COLETE INFANTIL DUPLA FACE, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	UND	100	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00	R\$ 51,60	R\$ 5.160,00	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
59	COLETE JUVENIL DUPLA FACE, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela secretaria de esportes	UND	100	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00	R\$ 51,60	R\$ 5.160,00	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
60	COLETE ADULTO DUPLA FACE, 100% poliéster, cores a serem escolhidas pela Coordenação de Esportes	UND	100	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00	R\$ 51,60	R\$ 5.160,00	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00	R\$ 51,70	R\$ 5.170,00
61	CONE GRANDE EMBORRACHADO material emborrachado e flexível 75cm de altura, vermelho e branco ou outras similares.	UND	40	R\$ 157,50	R\$ 6.300,00	R\$ 154,80	R\$ 6.192,00	R\$ 153,00	R\$ 6.120,00	R\$ 155,10	R\$ 6.204,00
62	CONE GRANDE EMBORRACHADO material emborrachado e flexível 50cm de altura, vermelho e branco ou outras similares.	UND	40	R\$ 52,50	R\$ 2.100,00	R\$ 51,60	R\$ 2.064,00	R\$ 51,00	R\$ 2.040,00	R\$ 51,70	R\$ 2.068,00
63	CONE PEQUENO EMBORRACHADO material emborrachado e flexível 23cm de altura, várias cores.	UND	40	R\$ 17,50	R\$ 700,00	R\$ 17,20	R\$ 688,00	R\$ 17,00	R\$ 680,00	R\$ 17,23	R\$ 689,33
64	CONE SINALIZADOR PARA TREINAMENTO material plástico e flexível, formato de prato, cores variadas.	UND	40	R\$ 14,00	R\$ 560,00	R\$ 13,76	R\$ 550,40	R\$ 13,60	R\$ 544,00	R\$ 13,79	R\$ 551,47

65	CORDA DE PULAR 2,5 M, sisal de 12mm, com pontas de madeira envernizada	UND	20	R\$ 43,75	R\$ 875,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 42,50	R\$ 850,00	R\$ 43,08	R\$ 861,67
66	CRONÔMETRO DIGITAL. Cronômetro Digital Hora/Data Alarme/Despertador- 1/100 segundos Dimensões: Altura:2,5 cm Largura: 6,5cm-Profundidade:7,5 cm Peso: 40g 512 memórias + bússula	UND	25	R\$ 61,25	R\$ 1.531,25	R\$ 60,20	R\$ 1.505,00	R\$ 59,50	R\$ 1.487,50	R\$ 60,32	R\$ 1.507,92
67	CARTÃO ARBITRO (vermelho e amarelo)	UND	40	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00	R\$ 34,40	R\$ 1.376,00	R\$ 34,00	R\$ 1.360,00	R\$ 34,47	R\$ 1.378,67
68	DOMINÓ PLASTICO	UND	30	R\$ 17,50	R\$ 525,00	R\$ 17,20	R\$ 516,00	R\$ 17,00	R\$ 510,00	R\$ 17,23	R\$ 517,00
69	JOGO DE DAMA com estojo de madeira	UND	30	R\$ 52,50	R\$ 1.575,00	R\$ 51,60	R\$ 1.548,00	R\$ 51,00	R\$ 1.530,00	R\$ 51,70	R\$ 1.551,00
70	JOGO DE XADREZ com estojo de madeira	UND	30	R\$ 61,25	R\$ 1.837,50	R\$ 60,20	R\$ 1.806,00	R\$ 59,50	R\$ 1.785,00	R\$ 60,32	R\$ 1.809,50
71	KIT BADMINTON contendo 2 raquetes e 1 peteca	UND	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00	R\$ 68,80	R\$ 1.720,00	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 68,93	R\$ 1.723,33
72	KIT FRESCOBOL laqueado	UND	15	R\$ 140,00	R\$ 2.100,00	R\$ 137,60	R\$ 2.064,00	R\$ 136,00	R\$ 2.040,00	R\$ 137,87	R\$ 2.068,00
73	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO COM MOILA, pvc, contendo 4 peças	UND	15	R\$ 962,50	R\$ 14.437,50	R\$ 946,00	R\$ 14.190,00	R\$ 935,00	R\$ 14.025,00	R\$ 947,83	R\$ 14.217,50
74	KIT MASTRO E BANDEIRA PARA ESCANTEIO STANDART, pvc, contendo 4 peças	UND	10	R\$ 962,50	R\$ 9.625,00	R\$ 946,00	R\$ 9.460,00	R\$ 935,00	R\$ 9.350,00	R\$ 947,83	R\$ 9.478,33
75	LUVA DE GOLFIRO DE CAMPO, tamanho adulto palma em composto de borracha, dorso em pvc, recortes de tecido mesh, fechamento com cinta de velcro, indicada para terrenos rígidos	PAR	25	R\$ 227,50	R\$ 5.687,50	R\$ 223,60	R\$ 5.590,00	R\$ 221,00	R\$ 5.525,00	R\$ 224,03	R\$ 5.600,83
76	LUVA DE GOLEIRO DE CAMPO, tamanho JUVENIL palma em composto de borracha, dorso em pvc, recortes de tecido mesh, fechamento com cinta de velcro, indicada para terrenos rígidos	PAR	25	R\$ 227,50	R\$ 5.687,50	R\$ 223,60	R\$ 5.590,00	R\$ 221,00	R\$ 5.525,00	R\$ 224,03	R\$ 5.600,83
77	LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, tamanho adulto palma em composto de borracha, dorso em pvc, recortes de tecido mesh, fechamento com cinta de velcro,	PAR	25	R\$ 192,50	R\$ 4.812,50	R\$ 189,20	R\$ 4.730,00	R\$ 187,00	R\$ 4.675,00	R\$ 189,57	R\$ 4.739,17
78	LUVA DE GOLEIRO DE FUTSAL, tamanho juvenil palma em composto de borracha, dorso em pvc, recortes de tecido mesh, fechamento com cinta de velcro.	PAR	25	R\$ 192,50	R\$ 4.812,50	R\$ 189,20	R\$ 4.730,00	R\$ 187,00	R\$ 4.675,00	R\$ 189,57	R\$ 4.739,17
79	TOUCA NATAÇÃO, unissex, silicone	UND	50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 34,40	R\$ 1.720,00	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34,47	R\$ 1.723,33

80	OCULOS NATACÃO Infantil. Lentes com padrão ótico internacional e proteção contra raios ultra-violeta. Tiras Ajustáveis para maior conforto. Narigueira ajustável. Lentes de policarbonato, narigueira de Poliuretano, ventosas;	UND	50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00	R\$ 51,60	R\$ 2.580,00	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 51,70	R\$ 2.585,00
81	RAQUETE TENIS, cabeça extra grande e tamanho alongado, tecnologia V-Matrix , Alumínio; Comprimento: 27.5", Peso com corda: 288 g;	UND	10	R\$ 525,00	R\$ 5.250,00	R\$ 516,00	R\$ 5.160,00	R\$ 510,00	R\$ 5.100,00	R\$ 517,00	R\$ 5.170,00
82	MEDALHA 4 CM redonda fundida em liga metálica de Zamac, com figura de uma água e ramos de louro, metalizada, com o tamanho de 39,5mm de diâmetro e centro de 25mm de diâmetro com gravação de "Honra ao Mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura máxima de 3mm. Peso aproximado de 15 gramas. Suporte para fita de 15mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de Cetim, nas cores; azul, vermelha, amarela, branca ou verde. Modelo de fita com 1,5 centímetros de largura por 80 centímetros de comprimento.	UNIT	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 34,40	R\$ 13.760,00	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	R\$ 34,47	R\$ 13.786,67
83	MEDALHA 5cm redonda fundida em liga metálica de Zamac, na parte superior até a metade do centro vazado envolto com um ramo, metalizada, com o tamanho de 55mm de diâmetro e centro de 25mm de diâmetro com gravação de "honra ao mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura máxima de 1,7mm. Peso aproximado de 15 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 34,40	R\$ 13.760,00	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	R\$ 34,47	R\$ 13.786,67

84	MEDALHA 6cm redonda fundida em liga metálica de Zamac, na parte superior até a metade do centro vazado envolto com um ramo, metalizada, com o tamanho de 60mm de diâmetro e centro de 35mm de diâmetro com gravação de "honra ao mérito", que também permite a colocação de adesivo de 25mm. Possui espessura máxima de 1,7mm. Peso aproximado de 15 gramas. Suporte para fita de 27mm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 34,40	R\$ 13.760,00	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	R\$ 34,47	R\$ 13.786,67
85	MEDALHA 8CM redonda fundida em liga metálica de zamac, com 79 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com gravura de água e um ramo em alto relevo na parte inferior. Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.	UND	400	R\$ 35,00	R\$ 14.000,00	R\$ 34,40	R\$ 13.760,00	R\$ 34,00	R\$ 13.600,00	R\$ 34,47	R\$ 13.786,67
86	TATAMES EVA 10 MM 100x100cm.	UND	100	R\$ 61,25	R\$ 6.125,00	R\$ 60,20	R\$ 6.020,00	R\$ 59,50	R\$ 5.950,00	R\$ 60,32	R\$ 6.031,67
87	TATAMES EVA 20 MM 100x100cm	UND	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 103,20	R\$ 10.320,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	R\$ 103,40	R\$ 10.340,00
88	TATAMES EVA 30 MM 100x100cm	UND	100	R\$ 192,50	R\$ 19.250,00	R\$ 189,20	R\$ 18.920,00	R\$ 187,00	R\$ 18.700,00	R\$ 189,57	R\$ 18.956,67
89	PLACA HOMENAGEM, com estojo na cor azul medindo 16cm x 12cm e placa retangular em alumínio na cor dourada com borda em alto relevo medindo 6 cm X 12 cm	UND	500	R\$ 350,00	R\$ 175.000,00	R\$ 344,00	R\$ 172.000,00	R\$ 340,00	R\$ 170.000,00	R\$ 344,67	R\$ 172.333,33
90	RAQUETE DE PING-PONG, 2 lados revestidos em borracha lisa, espessura da chapa de madeira 6mm, borracha 1,8mm, tamanho 26x15 cm, 144 gramas	UND	50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00	R\$ 51,60	R\$ 2.580,00	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 51,70	R\$ 2.585,00
91	RAQUETE DE PING-PONG standart, Madeira 6mm, tamanho 26x15 cm, 144gramas	UND	50	R\$ 52,50	R\$ 2.625,00	R\$ 51,60	R\$ 2.580,00	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00	R\$ 51,70	R\$ 2.585,00

92	CHUTEIRA CAMPO, Cabedal sintético, Costuras de reforço aplicadas em áreas estratégicas para dar mais estrutura e resistência, Tecnologia Aracun, Pequenas aberturas no cabedal para melhor respirabilidade e maior conforto, Atacador tubular que não desamarra com facilidade e não deita dando maior segurança, Palmilha confeccionada em EVA- auxilia no amortecimento, Solado 100% borracha	PAR	50	R\$ 227,50	R\$ 11.375,00	R\$ 223,60	R\$ 11.180,00	R\$ 221,00	R\$ 11.050,00	R\$ 224,03	R\$ 11.201,67
93	MEIÃO DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% poliéster.	PAR	100	R\$ 43,75	R\$ 4.375,00	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00	R\$ 43,08	R\$ 4.308,33
94	PETECA OFICIAL EXTRA com 4 penas oficiais brancas paralelas, com diâmetro da base de 5 a 5,2 cm e peso aproximado de 42g, tipo Bonfim ou superior	UND	20	R\$ 43,75	R\$ 875,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 42,50	R\$ 850,00	R\$ 43,08	R\$ 861,67
95	PETECA OFICIAL STANDART com 4 penas oficiais brancas paralelas, com diâmetro da base de 5 a 5,2 cm e peso aproximado de 42g, tipo Bonfim ou superior	UND	20	R\$ 43,75	R\$ 875,00	R\$ 43,00	R\$ 860,00	R\$ 42,50	R\$ 850,00	R\$ 43,08	R\$ 861,67
96	PETECA BADMINGTON, base cortiça	UND	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 34,40	R\$ 688,00	R\$ 34,00	R\$ 680,00	R\$ 34,47	R\$ 689,33
97	CALÇÃO DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% poliéster.	UND	100	R\$ 87,50	R\$ 8.750,00	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	R\$ 86,17	R\$ 8.616,67
98	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTEBOL DE CAMPO. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	UND	25	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 206,40	R\$ 5.160,00	R\$ 204,00	R\$ 5.100,00	R\$ 206,80	R\$ 5.170,00
99	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE FUTSAL. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	UND	25	R\$ 210,00	R\$ 5.250,00	R\$ 206,40	R\$ 5.160,00	R\$ 204,00	R\$ 5.100,00	R\$ 206,80	R\$ 5.170,00
100	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE VOLEI. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	UND	25	R\$ 227,50	R\$ 5.687,50	R\$ 223,60	R\$ 5.590,00	R\$ 221,00	R\$ 5.525,00	R\$ 224,03	R\$ 5.600,83

101	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE BASQUETE. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	UND	25	R\$ 262,50	R\$ 6.562,50	R\$ 258,00	R\$ 6.450,00	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	R\$ 258,50	R\$ 6.462,50
102	PRANCHETA TÁTICA MAGNÉTICA DE HANDEBOL. Duas opções para demonstração de estratégias. Jogo De Imãs Que Simulam Os Jogadores e a Bola Canetão Com Sistema De Limpeza A Seco. Material: Metal Com Acabamento Em Plástico. Tamanho 24x36cm.	UND	25	R\$ 262,50	R\$ 6.562,50	R\$ 258,00	R\$ 6.450,00	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	R\$ 258,50	R\$ 6.462,50
103	CONJUNTO COMISSÃO TÉCNICA – (CALÇA, CAMISETA, JAQUETA) Agasalho com mangas raglan em contraste e detalhe em vivo, bolsos frontais, punhos nas barras das mangas e do corpo da jaqueta, logo Omni bordado. COMPOSIÇÃO: Polyticot 200g 100% Poliéster. Camiseta em dry e cores e tamanhos variados	UND	30	R\$ 262,50	R\$ 7.875,00	R\$ 258,00	R\$ 7.740,00	R\$ 255,00	R\$ 7.650,00	R\$ 258,50	R\$ 7.755,00
104	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJTSU/JUDÔ, Calça Com Elástico E Cordão. Gola Com Costura Alinhada E Com Enchimento Especial, Tecido Sarja 100 Algodão Tamanho P.	UND	100	R\$ 525,00	R\$ 52.500,00	R\$ 516,00	R\$ 51.600,00	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00	R\$ 517,00	R\$ 51.700,00
105	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJTSU/JUDÔ, Calça Com Elástico E Cordão. Gola Com Costura Alinhada E Com Enchimento Especial, Tecido Sarja 100 Algodão. Tamanho M.	UND	100	R\$ 525,00	R\$ 52.500,00	R\$ 516,00	R\$ 51.600,00	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00	R\$ 517,00	R\$ 51.700,00
106	KIMONO TRANÇADO PARA JIUJTSU/JUDÔ, Calça Com Elástico E Cordão. Gola Com Costura Alinhada E Com Enchimento Especial, Tecido Sarja 100 Algodão. Tamanho G.	UND	100	R\$ 525,00	R\$ 52.500,00	R\$ 516,00	R\$ 51.600,00	R\$ 510,00	R\$ 51.000,00	R\$ 517,00	R\$ 51.700,00
107	CALÇA DE CAPOEIRA INFANTIL, em elanca 100% poliéster, costura reforçada entre pernas. Tamanho do 6 ao 12.	UND	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 103,20	R\$ 10.320,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	R\$ 103,40	R\$ 10.340,00
108	CALÇA DE CAPOEIRA ADULTO, em elanca 100% poliéster, costura reforçada entre pernas. Tamanho do P ao GG.	UND	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00	R\$ 103,20	R\$ 10.320,00	R\$ 102,00	R\$ 10.200,00	R\$ 103,40	R\$ 10.340,00

109	CAMISETA LISA 100% ALGODÃO Fio 30.1 Gola redonda Corte Tradicional. Estampada e com o logo da prefeitura. Tamanhos: P ao G	UND	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 103,20	R\$ 3.096,00	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	R\$ 103,40	R\$ 3.102,00
110	REDE DE FUTEBOL CAMPO Modelo caixote, seda 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50x2 reforçada.	UND	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00	R\$ 447,20	R\$ 8.944,00	R\$ 442,00	R\$ 8.840,00	R\$ 448,07	R\$ 8.961,33
111	REDE DE FUTEBOL CAMPO seda 4m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50 reforçada.	UND	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00	R\$ 447,20	R\$ 8.944,00	R\$ 442,00	R\$ 8.840,00	R\$ 448,07	R\$ 8.961,33
112	REDE DE FUTEBOL CAMPO Modelo caixote, seda 2m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50x2 reforçada.	UND	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00	R\$ 447,20	R\$ 8.944,00	R\$ 442,00	R\$ 8.840,00	R\$ 448,07	R\$ 8.961,33
113	REDE DE FUTEBOL CAMPO seda 2m.m, com tratamento UV medida 7,50X2,50 reforçada.	UND	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00	R\$ 447,20	R\$ 8.944,00	R\$ 442,00	R\$ 8.840,00	R\$ 448,07	R\$ 8.961,33
114	REDE DE FUTEBOL. SOCIETY tamanho 6m X 2,0 de altura, 4 mm, reforçada,seda	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 344,00	R\$ 6.880,00	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	R\$ 344,67	R\$ 6.893,33
115	BANDEIRINHA DE ÁRBITRO DE FUTEBOL DE CAMPO Composição: Tecido de nylon impermeável empregado para a confecção da bandeira. Medidas 40 cm x 40 cm. Cor laranja e Amarelo.	UND	25	R\$ 262,50	R\$ 6.562,50	R\$ 258,00	R\$ 6.450,00	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	R\$ 258,50	R\$ 6.462,50
116	ESCADINILHA PARA TREINAMENTO, Comprimento: 4m, largura 50 cm, 4 x 4 degraus. Possui pontos de fixação em terra e grama. Fita de Nylon Ultra Resistentes.	UND	25	R\$ 262,50	R\$ 6.562,50	R\$ 258,00	R\$ 6.450,00	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	R\$ 258,50	R\$ 6.462,50
117	PROTETOR DE TÓRAX. Vinil com enchimento de borracha e espuma dupla-face. TAMANHOS:3, Taekwondo	UND	25	R\$ 630,00	R\$ 15.750,00	R\$ 619,20	R\$ 15.480,00	R\$ 612,00	R\$ 15.300,00	R\$ 620,40	R\$ 15.510,00
118	RAQUETES DUPLAS DE CHUTE, Cabo e alça reforçado. Confeccionada em couro sintético e costuras duplas. Enchimento de borracha de EVA e espuma. Taekwondo.	UND	10	R\$ 122,50	R\$ 1.225,00	R\$ 120,40	R\$ 1.204,00	R\$ 119,00	R\$ 1.190,00	R\$ 120,63	R\$ 1.206,33
119	APARADORES DE CINTO, pegada dupla, tamanho grande, medidas 46x60x13. Com suporte que encaixa o braço. Com 3 alças com enchimento de espuma D 45 e borracha de EVA. Fechamento em cordão grosso. Taekwondo.	UND	20	R\$ 175,00	R\$ 3.500,00	R\$ 172,00	R\$ 3.440,00	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00	R\$ 172,33	R\$ 3.446,67

120	MANOPLAS DE CHUTE, Confecção: capota, espuma PAC, EVA, fita PP, velcro, passador e rebite de ferro. TAMANHO:9x36cm com 10cm de espessura. Taekwondo.	UND	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	R\$ 240,80	R\$ 4.816,00	R\$ 238,00	R\$ 4.760,00	R\$ 241,27	R\$ 4.825,33
121	LUVAS DE FOCO CURVA (CÔNCAVA) PARA CHUTES material sintético de alta resistência, duas camadas de espumas e borrachas. Espessura: 4,5cm. Comprimento: 22 cm x 18 de largura. Peso de cada mão: 250g. Taekwondo.	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 344,00	R\$ 6.880,00	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	R\$ 344,67	R\$ 6.893,33
122	PROTETORES DE CABEÇA, Taekwondo, Material EVA injetado; Fechamento com elástico e velcro. Tamanhos: P, M e G	UND	25	R\$ 525,00	R\$ 13.125,00	R\$ 516,00	R\$ 12.960,00	R\$ 510,00	R\$ 12.750,00	R\$ 517,00	R\$ 12.925,00
123	PROTETOR DE ANTEBRAÇO TAEKWONDO, Elástico Interno, 2 Externos. Material: Couro Sintético E Espumas De Média Densidade. Fechamento Em Velcro E Elástico. Tamanhos: P, M e G	UND	25	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00	R\$ 275,20	R\$ 6.880,00	R\$ 272,00	R\$ 6.800,00	R\$ 275,73	R\$ 6.893,33
124	PROTETOR DE CANELA TAEKWONDO Feito de couro sintético e espumas de média densidade. 2 elásticos externos. Tamanhos: P, M e G	UND	25	R\$ 262,50	R\$ 6.562,50	R\$ 258,00	R\$ 6.450,00	R\$ 255,00	R\$ 6.375,00	R\$ 258,50	R\$ 6.462,50
125	PROTETOR GENITAL	UND	25	R\$ 157,50	R\$ 3.937,50	R\$ 154,80	R\$ 3.870,00	R\$ 153,00	R\$ 3.825,00	R\$ 155,10	R\$ 3.877,50
126	UNIFORME PARA ÁRBITRO, 100% poliéster, camisa e calção ambos com bolso, tamanho adulto e cores variadas.	UND	40	R\$ 122,50	R\$ 4.900,00	R\$ 120,40	R\$ 4.816,00	R\$ 119,00	R\$ 4.760,00	R\$ 120,63	R\$ 4.825,33
127	CINTO TRACÃO DUPLA	UND	25	R\$ 332,50	R\$ 8.312,50	R\$ 326,80	R\$ 8.170,00	R\$ 323,00	R\$ 8.075,00	R\$ 327,43	R\$ 8.185,83
128	KIT SLACK JINE, 50mm, 15M	UND	15	R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	R\$ 344,00	R\$ 5.160,00	R\$ 340,00	R\$ 5.100,00	R\$ 344,67	R\$ 5.170,00
129	REDE DE FUTSAL tamanho 3m de largura, 2,0 de altura, 4 mm, reforçada.	UND	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	R\$ 240,80	R\$ 4.816,00	R\$ 238,00	R\$ 4.760,00	R\$ 241,27	R\$ 4.825,33
130	REDE DE FUTSAL tamanho 3m de largura, 2,0 de altura, 3 mm, reforçada.	UND	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	R\$ 240,80	R\$ 4.816,00	R\$ 238,00	R\$ 4.760,00	R\$ 241,27	R\$ 4.825,33
131	REDE DE FUTSAL tamanho 3m de largura, 2,0 de altura, 2 mm, reforçada.	UND	20	R\$ 245,00	R\$ 4.900,00	R\$ 240,80	R\$ 4.816,00	R\$ 238,00	R\$ 4.760,00	R\$ 241,27	R\$ 4.825,33
132	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL COMPLETA Rede confeccionada em nylon, fio transado ou torcido espessura de 2 mm e malha de 10x10 cm, 4 lonas de algodão, suporte para antena, medidas oficiais e contendo cabo de aço para sustentação e 2 antenas de fibra de vidro	UND	20	R\$ 525,00	R\$ 10.500,00	R\$ 516,00	R\$ 10.320,00	R\$ 510,00	R\$ 10.200,00	R\$ 517,00	R\$ 10.340,00

133	REDE DE VOLEIBOL OFICIAL Rede confeccionada em nylon, fio trançado ou torcido espessura de 2 mm e malha de 10x10 cm, 1 lona de algodão	UND	20	R\$ 437,50	R\$ 8.750,00	R\$ 430,00	R\$ 8.600,00	R\$ 425,00	R\$ 8.500,00	R\$ 430,83	R\$ 8.616,67
134	REDE PARA ARO DE BASQUETE. Corda Dupla de Algodão de 6mm, Franjas e 12 Alças medida oficial	UND	16	R\$ 140,00	R\$ 2.240,00	R\$ 137,60	R\$ 2.201,60	R\$ 136,00	R\$ 2.176,00	R\$ 137,87	R\$ 2.205,87
135	REGATA para corrida, Regata básica, gola redonda, Tecido: Dry, tamanhos a escolha da administração. Tamanhos P M G G	UND	30	R\$ 105,00	R\$ 3.150,00	R\$ 103,20	R\$ 3.096,00	R\$ 102,00	R\$ 3.060,00	R\$ 103,40	R\$ 3.102,00
136	RELOGIO PARA XADREZ ANALOGICO OFICIAL	UND	20	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 344,00	R\$ 6.880,00	R\$ 340,00	R\$ 6.800,00	R\$ 344,67	R\$ 6.893,33
137	SACO PORTA BOLA Saco em poliéster com fecho de cordão. Cintas de ombro ajustáveis. Fio 4mm	UND	20	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00	R\$ 103,20	R\$ 2.064,00	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00	R\$ 103,40	R\$ 2.068,00
138	SHORT para corrida, longo com cós elástico e cordão embutido e logo Tecido: Heavy, 100% poliéster. Tamanhos P M G G	UND	30	R\$ 87,50	R\$ 2.625,00	R\$ 86,00	R\$ 2.580,00	R\$ 85,00	R\$ 2.550,00	R\$ 86,17	R\$ 2.585,00
139	CESTA COM 6 SQUEEZE VÁLVULA AUTOMÁTICA	UND	15	R\$ 245,00	R\$ 3.675,00	R\$ 240,80	R\$ 3.612,00	R\$ 238,00	R\$ 3.570,00	R\$ 241,27	R\$ 3.619,00
140	TENIS PARA CORRIDA, com a seguinte especificação, Tecnologia Dynamotion Fit para eliminar o atrito e melhorar a mobilidade, SR Touch formulação de EVA com alta resiliência e leveza., Tecnologia desenvolvida para absorver os impactos rápidos e contínuos durante a corrida. SmoothRide Tecnologia que traz um solado muito mais macio e flexível para as regiões de maior impacto, AIRmesh Tecido de tramas abertas para melhor ventilação, pisada neutra, peso 245g, tamanhos variados a critério da administração	UND	30	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 275,20	R\$ 8.256,00	R\$ 272,00	R\$ 8.160,00	R\$ 275,73	R\$ 8.272,00

141	TROFÉU 93CM base octogonal de 21,5 cm de largura em polímero na cor preta. Sobre esta base quatro suportes em polímero metalizados na cor dourada e sobre estes suportes quatro colunas com detalhes em alto relevo metalizado na cor prata, com suportes em polímero intermediários metalizados na cor dourada. Sobre estas colunas uma base em polímero na cor preta e sobre esta base um cone e um ramo em polímero metalizado cor dourada e uma taça em polímero metalizada na cor prata com tampa em polímero metalizada na cor dourada com 10,5 cm de largura. Uma estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	UND	50	R\$ 490,00	R\$ 24.500,00	R\$ 481,60	R\$ 24.080,00	R\$ 476,00	R\$ 23.800,00	R\$ 482,53	R\$ 24.126,67
142	TROFÉU 1,10 M base octogonal com 21,5 cm de largura em polímero na cor preta. Quatro colunas compostas por componentes em polímero metalizados na cor dourada contendo no centro uma figura de bola de futebol em polímero metalizada na cor prata com gomos pintados na cor preta. Uma base em polímero octogonal na cor preta adornada com quatro estatuetas fixas de águas metalizadas na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte e um cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada e uma figura de bola de futebol em polímero metalizada na cor prata com gomos pintados na cor preta. Estatueta superior intercambiável. Plaqueta para gravação.	UND	100	R\$ 665,00	R\$ 66.500,00	R\$ 653,60	R\$ 65.360,00	R\$ 646,00	R\$ 64.600,00	R\$ 654,87	R\$ 65.486,67

143	TROFÉU 1,30M base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Uma estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na lateral. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	UND	100	R\$ 1.260,00	R\$ 126.000,00	R\$ 1.238,40	R\$ 123.840,00	R\$ 1.224,00	R\$ 122.400,00	R\$ 1.240,80	R\$ 124.080,00
144	TROFÉU 170 CM base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, dois estágios com bases de madeira, taça em polímero metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em polímero metalizado na cor dourada. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Duas estatuetas de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e no primeiro estágio em base de madeira contendo também quatro águias fixas nas laterais. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	UND	100	R\$ 3.115,00	R\$ 311.500,00	R\$ 3.061,60	R\$ 306.160,00	R\$ 3.026,00	R\$ 302.600,00	R\$ 3.067,53	R\$ 306.753,33
145	TROFÉU 23 cm com base oval com 22,5 cm de largura em polímero na cor preta com friso na tampa da base metalizado na cor dourada. Na parte superior desta base um suporte em polímero metalizado na cor dourada e uma estatueta fixa de chuteira de futebol metalizada na cor dourada. Plaqueta para gravação.	UND	50	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	R\$ 137,60	R\$ 6.880,00	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00	R\$ 137,87	R\$ 6.893,33

146	TROFÉU 48 CM com base oitavada com 10,1 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Na parte superior desta base uma taça em polímero fechada com 20 cm de largura, com ramos em alto relevo e espaço para colagem de adesivo com 50 mm, acima uma copa em polímero metalizada na cor vermelha e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	UND	100	R\$ 140,00	R\$ 14.000,00	R\$ 137,60	R\$ 13.760,00	R\$ 136,00	R\$ 13.600,00	R\$ 137,87	R\$ 13.786,67
147	TROFÉU 72CM com base octogonal com 20,8 cm de largura em polímero na cor preta. Suporte, cone com frisos e tampa em polímero metalizado na cor dourada. Acima uma taça em polímero metalizada na cor vermelha com 36 cm de largura a partir das alças, tampa e alças em polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta para gravação.	UND	100	R\$ 665,00	R\$ 66.500,00	R\$ 653,60	R\$ 65.360,00	R\$ 646,00	R\$ 64.600,00	R\$ 654,87	R\$ 65.486,67
148	TROFÉU RECORTADO EM MDF 25 X 15 Troféu recortado em MDF. Peças sobrepostas adesivadas conforme o evento., em aço inox, acrílico.	UND	50	R\$ 332,50	R\$ 16.625,00	R\$ 326,80	R\$ 16.340,00	R\$ 323,00	R\$ 16.150,00	R\$ 327,43	R\$ 16.371,67
149	TROFÉU RECORTADO EM MDF 18 X 10 Troféu recortado em MDF. Peças sobrepostas adesivadas conforme o evento	UND	50	R\$ 525,00	R\$ 26.250,00	R\$ 516,00	R\$ 25.800,00	R\$ 510,00	R\$ 25.500,00	R\$ 517,00	R\$ 25.850,00
150	TROFÉU RECORTADO EM MDF 15 X 10 Troféu recortado em MDF. Peças sobrepostas adesivadas conforme o evento	UND	100	R\$ 665,00	R\$ 66.500,00	R\$ 653,60	R\$ 65.360,00	R\$ 646,00	R\$ 64.600,00	R\$ 654,87	R\$ 65.486,67
151	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meióes; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.720,00	R\$ 34.400,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.723,33	R\$ 34.466,67
152	UNIFORME DE FUTEBOL INFANTIL MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meióes; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster. 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	JOGO	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00	R\$ 2.064,00	R\$ 41.280,00	R\$ 2.040,00	R\$ 40.800,00	R\$ 2.068,00	R\$ 41.360,00

153	UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL MASCULINO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meióes; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00	R\$ 2.064,00	R\$ 41.280,00	R\$ 2.040,00	R\$ 40.800,00	R\$ 2.068,00	R\$ 41.360,00
154	UNIFORME DE FUTEBOL ADULTO FEMININO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meióes; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.720,00	R\$ 34.400,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.723,33	R\$ 34.466,67
155	UNIFORME DE FUTEBOL INFANTIL FEMININO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meióes; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	JOGO	50	R\$ 2.100,00	R\$ 105.000,00	R\$ 2.064,00	R\$ 103.200,00	R\$ 2.040,00	R\$ 102.000,00	R\$ 2.068,00	R\$ 103.400,00
156	UNIFORME DE FUTEBOL JUVENIL FEMININO com 18 camisas em 100% poliéster, 18 calções 100% poliéster, 20 meióes; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 2.100,00	R\$ 42.000,00	R\$ 2.064,00	R\$ 41.280,00	R\$ 2.040,00	R\$ 40.800,00	R\$ 2.068,00	R\$ 41.360,00
157	UNIFORME DE FUTSAL ADULTO MASCULINO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meióes; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 688,00	R\$ 13.760,00	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	R\$ 689,33	R\$ 13.786,67
158	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL MASCULINO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meióes; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	JOGO	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 688,00	R\$ 13.760,00	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	R\$ 689,33	R\$ 13.786,67
159	UNIFORME DE FUTSAL JUVENIL MASCULINO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meióes; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 688,00	R\$ 13.760,00	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	R\$ 689,33	R\$ 13.786,67

160	UNIFORME DE FUTSAL ADULTO FEMININO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 688,00	R\$ 13.760,00	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	R\$ 689,33	R\$ 13.786,67
161	UNIFORME DE FUTSAL INFANTIL FEMININO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	JOGO	20	R\$ 700,00	R\$ 14.000,00	R\$ 688,00	R\$ 13.760,00	R\$ 680,00	R\$ 13.600,00	R\$ 689,33	R\$ 13.786,67
162	UNIFORME DE FUTSAL JUVENIL FEMININO com 10 camisas em 100% poliéster, 10 calções 100% poliéster, 12 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	10	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 688,00	R\$ 6.880,00	R\$ 680,00	R\$ 6.800,00	R\$ 689,33	R\$ 6.893,33
163	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE JUVENIL com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 12 meias,	JOGO	10	R\$ 2.275,00	R\$ 22.750,00	R\$ 2.236,00	R\$ 22.360,00	R\$ 2.210,00	R\$ 22.100,00	R\$ 2.240,33	R\$ 22.403,33
164	UNIFORME DE JOGO DE BASQUETE INFANTIL com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 12 meias.	JOGO	10	R\$ 2.275,00	R\$ 22.750,00	R\$ 2.236,00	R\$ 22.360,00	R\$ 2.210,00	R\$ 22.100,00	R\$ 2.240,33	R\$ 22.403,33
165	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL ADULTO. com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 14 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	JOGO	10	R\$ 1.715,00	R\$ 17.150,00	R\$ 1.685,60	R\$ 16.856,00	R\$ 1.666,00	R\$ 16.660,00	R\$ 1.688,87	R\$ 16.888,67
166	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL JUVENIL. com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 14 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	JOGO	20	R\$ 1.715,00	R\$ 34.300,00	R\$ 1.685,60	R\$ 33.712,00	R\$ 1.666,00	R\$ 33.320,00	R\$ 1.688,87	R\$ 33.777,33
167	UNIFORME DE JOGO DE HANDEBOL INFANTIL. com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 14 meias; 2 camisas de goleiro em 100% poliéster, 2 calções 100% poliéster com espuma nas Laterais	JOGO	10	R\$ 1.715,00	R\$ 17.150,00	R\$ 1.685,60	R\$ 16.856,00	R\$ 1.666,00	R\$ 16.660,00	R\$ 1.688,87	R\$ 16.888,67

168	UNIFORME DE JOGO DE VOLEI. masculino com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 12 meias	JOGO	20	R\$ 1.365,00	R\$ 27.300,00	R\$ 1.341,60	R\$ 26.832,00	R\$ 1.326,00	R\$ 26.520,00	R\$ 1.344,20	R\$ 26.884,00
169	UNIFORME DE JOGO DE VOLEI. feminino com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 12 meias	JOGO	20	R\$ 1.365,00	R\$ 27.300,00	R\$ 1.341,60	R\$ 26.832,00	R\$ 1.326,00	R\$ 26.520,00	R\$ 1.344,20	R\$ 26.884,00
170	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL ADULTO (masculino e feminino) com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 13 meias; 1 camisa de goleiro em 100% poliéster, 1 calção 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.720,00	R\$ 34.400,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.723,33	R\$ 34.466,67
171	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL INFANTIL (masculino e feminino) com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 13 meias; 1 camisa de goleiro em 100% poliéster, 1 calção 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.720,00	R\$ 34.400,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.723,33	R\$ 34.466,67
172	UNIFORME DE TREINO DE FUTEBOL JUVENIL (masculino e feminino) com 12 camisas em 100% poliéster, 12 calções 100% poliéster, 13 meias; 1 camisa de goleiro em 100% poliéster, 1 calção 100% poliéster com espuma nas Laterais.	JOGO	20	R\$ 1.750,00	R\$ 35.000,00	R\$ 1.720,00	R\$ 34.400,00	R\$ 1.700,00	R\$ 34.000,00	R\$ 1.723,33	R\$ 34.466,67
173	CAMISA DE JOGO PARA FARDAMENTO 100% poliéster, (masc e feminino).	UND	20	R\$ 1.365,00	R\$ 27.300,00	R\$ 1.341,60	R\$ 26.832,00	R\$ 1.326,00	R\$ 26.520,00	R\$ 1.344,20	R\$ 26.884,00
174	CAMA ELASTICA OITAVADA 4M, 100% Galvanizada. Lona de salto em Sarnet, material emborrachado, proteção de molas multicolorida e ainda mais reforçada. Molas Cônicas, proteção externa. Tubos em formato quadrado de galvanizados e passados pelo processo de zincagem. Pés com emborrachamento para evitar ruídos na hora do uso. Rede de proteção artesanal. Escada de acesso. Peso suportado: 150kg Composta por: 64 Molas	UND	20	R\$ 5.775,00	R\$ 115.500,00	R\$ 5.676,00	R\$ 113.520,00	R\$ 5.610,00	R\$ 112.200,00	R\$ 5.687,00	R\$ 113.740,00

175	PISCINA DE BOLINHA, revestida de material vinílico XP 500. Estrutura confeccionada em aço galvanizado, peças fabricadas com encaixe para montagem e desmontagem. Colunas revestidas com isotubo de alto impacto, Rede lateral multicolorida. As 8 laterais de madeira revestida com uma grossa camada de espuma recoberta com uma capa vinílica XP 500 colorida. Toldo feito de lona colorida XP 500 com reforço interno para não rasgar na montagem e desmontagem. Formato oitavado, tamanho 3,00M Medidas: 1,60x 0,22 x 0,25 x 1,17 x 0,18 x 0,37 Peso: 49 kg	UND	6	R\$ 1.750,00	R\$ 10.500,00	R\$ 1.720,00	R\$ 10.320,00	R\$ 1.700,00	R\$ 10.200,00	R\$ 1.723,33	R\$ 10.340,00
176	BOLINHA PARA PISCINA, tamanho 76mm. Pacote com 500 unidades, qualidade de 1ª linha. Produzidas em material de alto brilho, atóxicas e certificado de qualidade do INMETRO.	UND	10	R\$ 1.400,00	R\$ 14.000,00	R\$ 1.376,00	R\$ 13.760,00	R\$ 1.360,00	R\$ 13.600,00	R\$ 1.378,67	R\$ 13.786,67
177	PRANCHA PARA NATACÃO EM EVA; Composição e/leno vinil acetato medidas aproximadas: 26 larg. x 40 AL.T.	UND	25	R\$ 70,00	R\$ 1.750,00	R\$ 68,80	R\$ 1.720,00	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 68,93	R\$ 1.723,33
TOTAL											
R\$ 2.626.811,35											
R\$ 2.588.506,88											

OEIRAS DO PARÁ, 21 FEVEREIRO 2024
Assinado de forma
ELIABE LOPES digital por ELIABE
RODRIGUES:8 LOPES
5251119291 **RODRIGUES:85251**
119291

ELIABE LOPES RODRIGUES
Setor de compras